
Dosen  : Hiya Nalatissifa 
Mata Kuliah  : Pemodelan Basis Data Akuntansi (0561) 
SKS   : 3  
Kelas  : 63.2A.35 
Jumlah Mahasiswa  : 25 
 

A. BAP (Berita Acara Pengajaran) 

Pertemuan Ruangan Tanggal Bahan Kajian Berita Acara Pengajaran Kehadiran 

01 303-k7 19 Maret 2024 bahan kajian 
pertemuan 1 konsep 
dasar basis data  

memberi pemahaman mengenai konsep basis data dan dbms media pembelajaran yang 
digunakan ptm di kelas 303 tugas menganalisis basis data pada projek masing-masing 
kehadiran mahasiswa 25 mahasiswa hadir tidak hadir 0 terlambat masuk karena belum update 
jadwal terbaru jadwal awal jam 10 00 12 30 

Tepat Waktu 
Jadwal: 
09:10-11:40 
Masuk: 
09:12:46 
Keluar: 
11:39:55 

02 303-k7 26 Maret 2024 bahan kajian 
pertemuan 2 basis data 
relational  

menganalisis dan merancang kebutuhan basis data dalam suatu organisasi perusahaan media 
pembelajaran yang digunakan ptm di kelas 303 kehadiran mahasiswa 24 mahasiswa hadir 1 
mahasiswa tidak hadir aditya nugroho 

Tepat Waktu 
Jadwal: 
09:10-11:40 
Masuk: 
09:11:21 
Keluar: 
11:32:29 

03 303-k7 2 April 2024 bahan kajian 
pertemuan 3 model 
data  

memahami model-model data media pembelajaran yang digunakan ptm di kelas 303 
kehadiran mahasiswa 25 mahasiswa hadir semua semua mahasiswa berhasil absen 
menggunakan wifi ruang kelas 

Tepat Waktu 
Jadwal: 
09:10-11:40 
Masuk: 
09:11:04 
Keluar: 
11:28:40 



Pertemuan Ruangan Tanggal Bahan Kajian Berita Acara Pengajaran Kehadiran 

04 303-k7 23 April 2024 bahan kajian 
pertemuan 4 entity-
relationship diagram  

memahami erd maping kardinalitas dan lrs media pembelajaran yang digunakan ptm di kelas 
303 kehadiran mahasiswa 24 mahasiswa hadir semua 1 mahasiswa sakit an riedho safira 

Tepat Waktu 
Jadwal: 
09:10-11:40 
Masuk: 
09:11:35 
Keluar: 
11:26:22 

05 303-k7 30 April 2024 bahan kajian 
pertemuan 5 
normalisasi  

memahami normalisasi anomali dan ketergantungan fungsional media pembelajaran yang 
digunakan ptm di kelas 303 kehadiran mahasiswa 25 mahasiswa hadir semua 

Tepat Waktu 
Jadwal: 
09:10-11:40 
Masuk: 
09:11:16 
Keluar: 
11:25:42 

06 303-k7 7 Mei 2024 bahan kajian 
pertemuan 6 
normalisasi lanjutan  

memberi pemahaman mengenai bentuk normal dan studi kasus media pembelajaran yang 
digunakan ptm di kelas 303 kehadiran mahasiswa 24 mahasiswa hadir 1 tidak hadir niken 
sakit 

Tepat Waktu 
Jadwal: 
09:10-11:40 
Masuk: 
09:11:31 
Keluar: 
11:26:56 

07 303-k7(kp) 10 Mei 2024 Review Pra-UTS dan 
Quiz 

Mengerjakan quiz pra-uts media pembelajaran yang digunakan ptm di kelas 303 kehadiran 
mahasiswa 25 mahasiswa  

Tepat Waktu 
Jadwal: 
09:10-11:40 
Masuk: 
09:11:16 
Keluar: 
11:27:42 



Pertemuan Ruangan Tanggal Bahan Kajian Berita Acara Pengajaran Kehadiran 

08 303-k7 14 Mei 2024 (UTS) (UTS) Tepat Waktu 
Jadwal: 
09:10-11:40 
Masuk: 
09:11:16 
Keluar: 
11:27:42 

09 303-k7 21 Mei 2024 bahan kajian 
pertemuan 9 bahasa 
queryformal  

pemahaman operasi aljabar relational dan studi kasus media pembelajaran yang digunakan 
ptm di kelas 303 kehadiran mahasiswa 23 mahasiswa hadir 2 tidak hadir niken dan rizka sakit 

Tepat Waktu 
Jadwal: 
09:10-11:40 
Masuk: 
09:11:44 
Keluar: 
11:28:41 

10 303-k7 28 Mei 2024 bahan kajian 
pertemuan 10 bahasa 
query terapan  

memberi pemahaman operasi bahasa query terapan dan praktek media pembelajaran yang 
digunakan ptm di kelas 303 kehadiran mahasiswa 25 mahasiswa hadir 0 tidak hadir 

Tepat Waktu 
Jadwal: 
09:10-11:40 
Masuk: 
09:11:06 
Keluar: 
11:28:55 

11 303-k7 4 Juni 2024 bahan kajian 
pertemuan 11 operasi 
bahasa query terapan 
lanjutan 

memberi pemahaman operasi bahasa query terapan lanjutan dan praktek media pembelajaran 
yang digunakan ptm di kelas 303 kehadiran mahasiswa 24 mahasiswa hadir 1 tidak hadir 
aditya 

Tepat Waktu 
Jadwal: 
09:10-11:40 
Masuk: 
09:11:02 
Keluar: 
11:27:44 



Pertemuan Ruangan Tanggal Bahan Kajian Berita Acara Pengajaran Kehadiran 

12 303-k7 11 Juni 2024 bahan kajian 
pertemuan 12 basis 
data terdistribusi dan 
fragmentasi data 

memberi pemahaman tentang basis data terdistribusi dan fragmentasi data media 
pembelajaran yang digunakan ptm di kelas 303 kehadiran mahasiswa 25 mahasiswa hadir 0 
tidak hadir 

Tepat Waktu 
Jadwal: 
09:10-11:40 
Masuk: 
09:11:34 
Keluar: 
11:27:01 

13 303-k7 (kp) 21 Juni 2024 bahan kajian 
pertemuan 13 praktek 
menggunakan db 
designer dan mysql 

memberi pemahaman dan praktek menggunakan db designer dan mysql media pembelajaran 
yang digunakan ptm di kelas 303 kehadiran mahasiswa 25 mahasiswa hadir 2 tidak hadir 
aditya dan azhara 

Tepat Waktu 
Jadwal: 
09:10-11:40 
Masuk: 
09:11:35 
Keluar: 
11:26:37 

14 303-k7 25 Juni 2024 bahan kajian 
pertemuan 14 
lingkungan dalam basis 
data 

memberi pemahaman lingkungan dalam basis data media pembelajaran yang digunakan ptm 
di kelas 303 kehadiran mahasiswa 25 mahasiswa hadir 1 tidak hadir riedo sakit 

Tepat Waktu 
Jadwal: 
09:10-11:40 
Masuk: 
09:11:35 
Keluar: 
11:26:37 

15 303-k7 2 Juli 2024 bahan kajian 
pertemuan 15 
lingkungan dalam basis 
data lanjutan 

pemahaman lingkungan dalam basis data lanjutan media pembelajaran yang digunakan ptm 
di kelas 303 kehadiran mahasiswa 25 mahasiswa  

Tepat Waktu 
Jadwal: 
09:10-11:40 
Masuk: 
09:11:35 
Keluar: 
11:26:37 



Pertemuan Ruangan Tanggal Bahan Kajian Berita Acara Pengajaran Kehadiran 

16 303-k7 9 Juli 2024 (UAS) (UAS) Tepat Waktu 
Jadwal: 
09:10-11:40 
Masuk: 
09:11:35 
Keluar: 
11:26:37 

 

B. Rekap Absen Mahasiswa 

 

Nim Nama 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 

63230091 Tia Winasti 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 

63230217 Putri Anggie Lestari 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 

63230224 Nabila Novitasari 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 

63230330 Grace Abigail Lo 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 

63230357 Vriske Inaya Putri 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 

63230364 Vivi Amellia 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 

63230391 Niken Tifajeng Putri 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 

63230409 Melisya Wina Asriyana 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 

63230491 Cyntia Nur Amalia 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 

63230565 Sandra Trinia Devi 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 



Nim Nama 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 

63230577 Annisa Ismoro Fauzia 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 

63230605 Aditiya Nugroho 1 1 0 0 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 

63230692 Erika Yulia 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 

63230757 Ryna Alvita Sabilla 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 

63230782 Triana Rizki Meilia Putri 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 

63230804 Zahrotun Nisa 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 

63230810 Sabrina Ratu Aqilah 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 

63230834 Elsa Triana Bungawati 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 

63230882 Azhara Salma Safitri 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 

63230900 Riedho Safira Adhiningsih 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 

63231037 Afiyah Luqyana 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 

63231066 Difany Januar Putri 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 

63231083 Riska Nabila Putri 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 

63231141 Nadini Azzahra 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 

63231289 Puteri Auri Athansia 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 

Pertemuan 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 

Jumlah Hadir 25 25 23 24 24 24 25 25 25 25 24 22 25 25 25 25 



 

 

A. Nilai Mahasiswa 

 

NIM Nama Presensi Tugas UTS UAS Grade Akhir 

63230091 Tia Winasti 100 90 86 82 A 

63230217 Putri Anggie Lestari 100 81 58 68 B 

63230224 Nabila Novitasari 100 81 48 70 B 

63230330 Grace Abigail Lo 100 65 44 50 C 

63230357 Vriske Inaya Putri 100 84 28 52 C 

63230364 Vivi Amellia 100 66 78 50 B 

63230391 Niken Tifajeng Putri 83 60 68 82 B 

63230409 Melisya Wina Asriyana 100 82 44 44 C 

63230491 Cyntia Nur Amalia 100 90 60 70 B 

63230565 Sandra Trinia Devi 100 84 70 74 A 

63230577 Annisa Ismoro Fauzia 100 86 84 90 A 

63230605 Aditiya Nugroho 75 65 42 28 D 

63230692 Erika Yulia 100 86 72 92 A 

63230757 Ryna Alvita Sabilla 100 84 72 70 A 



NIM Nama Presensi Tugas UTS UAS Grade Akhir 

63230782 Triana Rizki Meilia Putri 100 60 60 64 B 

63230804 Zahrotun Nisa 100 84 88 90 A 

63230810 Sabrina Ratu Aqilah 100 86 88 98 A 

63230834 Elsa Triana Bungawati 100 86 62 84 A 

63230882 Azhara Salma Safitri 92 90 90 92 A 

63230900 Riedho Safira Adhiningsih 83 82 70 80 B 

63231037 Afiyah Luqyana 100 84 70 76 A 

63231066 Difany Januar Putri 100 82 86 64 A 

63231083 Riska Nabila Putri 92 84 74 70 B 

63231141 Nadini Azzahra 100 84 56 56 B 

63231289 Puteri Auri Athansia 100 84 66 84 A 

 


